ГЛАВА
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛЫЙ

Берёзовского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от  29 августа 2011 года                                                                               № 28-р
п. Светлый
О проведении «Месячника гражданской защиты»

В соответствии с требованиями постановлений Правительства Российской Федерации от 2 ноября 200 года № 841 «Об утверждении Положения об организации обучения населения в области гражданской обороны», от 4 сентября 2003 года № 547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», на основании Плана основных мероприятий сельского поселения Светлый в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2011 год:

1. Организовать проведение «Месячника гражданской защиты» на территории сельского поселения Светлый с 04 сентября по 04 октября 2011 года.

2. Утвердить План проведения «Месячника гражданской защиты» на территории сельского поселения Светлый (Приложение).
3. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава поселения

Н.М.Волчихина

Приложение к
Распоряжению главы

 сельского поселения Светлый

от 29.08.2011 года № 28-р

ПЛАН

проведения «Месячника гражданской защиты»
на территории сельского поселения Светлый
	№

п/п

	Наименование мероприятий
	Срок

исполнения
	Исполнители
_____________
соисполнители

	1.
	Проведение заседания Комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности поселения  с целью создания организационного комитета по проведению месячника гражданской защиты

	До 1 сентября
	КЧС и ОПБ поселения,

	2.
	Организация и проведение выставок и показа специального оборудования, снаряжения, средств защиты, показательных выступлений пожарных и спасательных служб
	4-10 сентября
	ВПО, СОШ, СУБ

	3.
	Проведение Дня открытых дверей в пожарной части поселения, Дня безопасности в школе

	В течение сентября
	ВПО, СОШ

	4.
	Организация и проведение занятий с руководящим составом организаций и предприятий по действиям в случае ЧС

	В течение сентября
	ВПО

	5.
	Организация и проведение занятий с неработающим населением силами ООО «СКЭУ»
	В течение сентября
	ООО «СКЭУ»

	6.
	Проведение конкурсов рисунков в детском саду «Ветерок» по противопожарной тематике
	В течение сентября
	Администрация, детский сад

	7.
	Организация и проведение занятий с учащимися по безопасности жизнедеятельности, тренировок по действиям в случае ЧС, угрозы террористических актов с применением средств индивидуальной защиты. Проведение открытых уроков по ОБЖ.
	В течение сентября
	СОШ

	8.
	Подготовка команды к участию в окружных соревнованиях «Школа безопасности»
	До 20 сентября
	СОШ

	9.
	Изготовление и распространение среди населения памяток, листовок, рекомендаций по тематике ГО и ЧС
	Сентябрь-октябрь
	администрация